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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. SAUSIO 22 D. NUTARIMO NR. 79 „DĖL 

LIETUVOS MIGRACIJOS POLITIKOS GAIRIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO 
 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. sausio 22 d. nutarimo Nr. 79 „Dėl Lietuvos migracijos politikos gairių patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gegužės 30 d. 

pavedimą (pasitarimo protokolas Nr. 26, 4 klausimo dėl Lietuvos migracijos politikos gairių 

įgyvendinimo 2.2 papunktis), kuriame pavesta Vidaus reikalų ministerijai ir kitoms už migracijos procesų 

stebėsenos vertinimo kriterijus ir (arba) informacijos pateikimą atsakingoms institucijoms, atsižvelgus į 

teisinio reglamentavimo nuostatas ir jų praktinio įgyvendinimo pokyčius, įvertinti Lietuvos migracijos 

politikos gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. sausio 22 d. nutarimu Nr. 79 

(toliau – Gairės), priede nustatytus migracijos procesų stebėsenos vertinimo kriterijus ir pateikti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei pasiūlymus dėl jų tobulinimo.  

Vidaus reikalų ministerija, įvertinusi suinteresuotų institucijų pasiūlymus, gautus derinant Gairių 

priede nustatytus migracijos procesų stebėsenos vertinimo kriterijus, parengė Nutarimo projektą, kuriuo 

siūloma pakeisti Gairių priede nustatytą Migracijos procesų stebėsenos vertinimo kriterijų sąrašą ir jį 

išdėstyti nauja redakcija.  

Nutarimo projekte siūloma patikslinti Gairių priede nustatytus Migracijos procesų stebėsenos 

vertinimo kriterijus siekiant, kad būtų įvertinami esminiai migracijos procesų pokyčiai, jų priežastys ir 

pasekmės. Minėti kriterijai keičiami atsižvelgus į nuo 2014 m. pakeistas Lietuvos Respublikos įstatymo 

„Dėl užsieniečių teisinės padėties“ nuostatas (pvz., minėtame įstatyme buvo nustatyti nauji leidimo 

laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams išdavimo pagrindai, supaprastintos procedūros 

atvykti ir gyventi užsieniečiams, kurie ketina dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, 

keitėsi teisinis reglamentavimas darbo imigracijos srityje, taip pat prieglobsčio Lietuvos Respublikoje 

suteikimo, užsieniečių integracijos klausimais). Taip pat atliekami techniniai pakeitimai, susiję su priimtu 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksu, patikslinami pasikeitę institucijų, registrų, 

duomenų bazių pavadinimai bei informacijos gavimo šaltiniai. 

Nutarimo projektas atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatas. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 
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Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama, vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 6 punktu. 

Priėmus Nutarimo projektą, priimti naujų teisės aktų, keisti ar pripažinti netekusiais galios 

galiojančių teisės aktų nereikės. 

   Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai, Užsienio reikalų ministerijai, Sveikatos apsaugos ministerijai, Ekonomikos 

ir inovacijų ministerijai, Lietuvos statistikos departamentui, Tarptautinės migracijos organizacijos 

Vilniaus biurui ir Užimtumo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Sveikatos apsaugos 

ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos statistikos departamentas, Užimtumo tarnyba 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Tarptautinės migracijos organizacijos Vilniaus biuras 

pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekto neturėjo. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Užsienio 

reikalų ministerijos ir Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabos ir pasiūlymai, į kuriuos 

neatsižvelgta, pateikiami derinimo pažymoje. 

   Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

(TAIS) Projektų registravimo posistemėje.  

   Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Migracijos politikos grupė (ministerijos 

vyresnioji patarėja Aušra Grikevičienė, tel. 271 7078, el. p. ausra.grikeviciene@vrm.lt, ministerijos 

patarėja Daiva Vežikauskaitė, tel. 271 7261, el. p. daiva.vezikauskaite@vrm.lt). 

   PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 28 lapai.  

2. Suinteresuotų institucijų raštų kopijos, 9 lapai. 

3. Derinimo pažyma, 4 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras                                     Eimutis Misiūnas          

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Daiva Vežikauskaitė, tel. (8 5) 271 7261, el. p. daiva.vezikauskaite@vrm.lt 
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